
1 

  

RĒZEKNES NOVADA DOME 

TAUTSAIMNIECĪBAS ATTĪSTĪBAS 

JAUTĀJUMU KOMITEJA 
REĢ.NR.90009112679 

Atbrīvošanas aleja 95A, Rēzekne, LV – 4601, 

Tel. 646 22238; 646 22231, Fax. 646 25935, 

e–pasts: info@rezeknesnovads.lv 

Informācija internetā: http://www.rezeknesnovads.lv 

 
 SĒDES PROTOKOLS 

 Rēzeknē 
 
2024.gada 28.martā Nr. 6 
 
Sēde sasaukta plkst. 09:00 
Sēde atklāta plkst. 09:04 
Sēdes veids - atklāta 
 
Sēdi vada: komitejas priekšsēdētājs Georgijs Jevsikovs  
 
Sēdi protokolē: sēžu sekretārs - protokolists Natālija Zvīdriņa 
 
Sēdē piedalās: 

 komitejas locekļi: Deputāts Gunārs Smeilis, Deputāts Zigfrīds Lukaševičs, Deputāts Guna 
Zenčenko, Deputāts Guntis Rasims, 

 deputāti: Domes priekšsēdētājs Monvīds Švarcs, Deputāts Vasīlijs Arbidāns, Deputāts 
Aivars Buharins, Deputāts Jānis Freibergs (no plkst.9:13 līdz plkst.9:24 un no plkst.9:40 
līdz plkst.9:42), Deputāts Felicija Leščinska, Deputāts Anita Ludborža, Deputāts 
Staņislavs Šķesters, Deputāts Inta Brence. 

 
Nepiedalās: 

 Deputāti Guntra Kuzmina-Jukns, Rita Tērauda – personīgi iemesli, 
 Deputāts Aija Kiserovska – pārejoša darbnespēja. 

 
Uzaicinātie: 

 Nekustamā īpašuma pārvaldības dienesta vadītājs Juris Zvīdriņš (12.§) 
 

Darba kārtībā: 
 
1. Par Rēzeknes valstspilsētas un Rēzeknes novada attīstības programmas 2023. - 2029.gadam 

Rēzeknes novada Rīcības un investīciju plāna aktualizēšanu. 

2. Par Rēzeknes novada pašvaldības konkursa “Atbalsts uzņēmumu radīšanai un attīstībai 
Rēzeknes novadā” vērtēšanas komisijas izveidošanu un komisijas sastāva apstiprināšanu. 

3. Par grozījumiem Rēzeknes novada domes 2023.gada 2.novembra lēmumā “Par “Vienošanās 
par zemes gabala bezatlīdzības lietošanu” ar AS ”Latvijas valsts meži turpmāko darbību”. 

4. Par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 6876 002 
0060, 6876 002 0106 reģistrēšanu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda un starpgabala statusa 
noteikšanu Nautrēnu pagastā. 



2 

5. Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7876 001 2424 sadali un 
robežu precizēšanu Ozolaines pagastā. 

6. Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7890 001 0116, Sokolku 
pagastā, sadali. 

7. Par mantojamās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7852 002 **** sadali Feimaņu 
pagastā. 

8. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam "(..)", Griškānu 
pagastā. 

9. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam "(..)", Sakstagala 
pagastā. 

10. Par ceļa servitūta nodibināšanu pašvaldības īpašumā "(..)" ar kadastra Nr.7878 003 ****. 

11. Par projekta “Publiskās infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības veicināšanai Rēzeknes 
novadā” apstiprināšanu. 

12. Informatīvais ziņojums par administratīvās teritorijas labiekārtošanu, atbilstoši iedzīvotāju 
vajadzībām Ančupānos. 

 
 

1.§ 
Par Rēzeknes valstspilsētas un Rēzeknes novada attīstības programmas 2023. - 2029.gadam 

Rēzeknes novada Rīcības un investīciju plāna aktualizēšanu 
Ziņo Jolanta Lontone: Lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē 

par Rēzeknes valstspilsētas un Rēzeknes novada attīstības programmas 
2023. - 2029.gadam Rēzeknes novada Rīcības un investīciju plāna 
aktualizēšanu. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Kas šajā plānā mainās? 

Izsaka viedokli Jolanta 
Lontone: 

Izmaiņas ir saistītas ar jaunu projektu, par kuru tiks ziņots šodienas 
komitejas sēdē. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Vai par jauno projektu nevajadzētu ziņot vispirms? 

Izsaka viedokli Brigita 
Arbidāne: 

Projekts saucas "Publiskās infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības 
veicināšanai Rēzeknes novadā". Projektā ir paredzēts 9 pašvaldības ceļu 
lieli pārbūves darbi. To ceļu, kur blakus darbojas uzņēmēji. Ir plānotas 
42 jaunas darbavietas. No investīciju puses ir plānotas investīcijas 3,2 
miljonu apmērā. Projekta kopējā summa ir 5 748 777 euro. 

Izsaka viedokli 
Georgijs Jevsikovs: 

Par projektu sīkāk tiks stāstīts vēlāk? 

Izsaka viedokli Brigita 
Arbidāne: 

Jā. 

Par lēmumu balso: "par"  - 
5 (Georgijs Jevsikovs, Zigfrīds Lukaševičs, Guntis Rasims, 
Gunārs Smeilis, Guna Zenčenko) 

"pret" - nav 

"atturas" - nav 

"nepiedalās" - nav 



3 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
Rēzeknes valstspilsētas un Rēzeknes novada attīstības 
programmas 2023. - 2029.gadam Rēzeknes novada Rīcības un 
investīciju plāna aktualizēšanu". 

 
2.§ 

Par Rēzeknes novada pašvaldības konkursa “Atbalsts uzņēmumu radīšanai un attīstībai 
Rēzeknes novadā” vērtēšanas komisijas izveidošanu un komisijas sastāva apstiprināšanu 

Ziņo Liāna Runča: Lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē 
par Rēzeknes novada pašvaldības konkursa “Atbalsts uzņēmumu 
radīšanai un attīstībai Rēzeknes novadā” vērtēšanas komisijas 
izveidošanu un komisijas sastāva apstiprināšanu. 

Izsaka viedokli 
Georgijs Jevsikovs: 

Vai var nolasīt komisijas sastāvu? 

Izsaka viedokli Liāna 
Runča: 

Ērika Teirumnieka – Rēzeknes novada domes priekšsēdētāja vietniece; 
Georgijs Jevsikovs – Rēzeknes novada domes Tautsaimniecības 
attīstības jautājumu komitejas priekšsēdētājs; Inta Brence – Rēzeknes 
novada domes Sociālo un veselības aizsardzības jautājumu komitejas 
priekšsēdētāja; Brigita Arbidāne – Rēzeknes novada pašvaldības 
Attīstības plānošanas nodaļas vadītāja vietniece; Vita Pučka – AS 
“Attīstības finanšu institūcija ALTUM” Latgales reģiona vadītāja; 
Skaidrīte Baltace – Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras 
pārstāvniecības Rēzeknē vadītāja (prombūtnes laikā aizvieto: Kristiāna 
Karčevska – Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras pārstāvniecības 
Rēzeknē Vecākā projektu vadītāja. 

Izsaka viedokli 
Georgijs Jevsikovs: 

Balsojumā atturos. 

Par lēmumu balso: "par"  - 
4 (Zigfrīds Lukaševičs, Guntis Rasims, Gunārs Smeilis, Guna 
Zenčenko) 

"pret" - nav 

"atturas" - 1 (Georgijs Jevsikovs) 

"nepiedalās" - nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
Rēzeknes novada pašvaldības konkursa “Atbalsts uzņēmumu 
radīšanai un attīstībai Rēzeknes novadā” vērtēšanas komisijas 
izveidošanu un komisijas sastāva apstiprināšanu". 

 
3.§ 

Par grozījumiem Rēzeknes novada domes 2023.gada 2.novembra lēmumā “Par 
“Vienošanās par zemes gabala bezatlīdzības lietošanu” ar AS ”Latvijas valsts meži 

turpmāko darbību” 
Ziņo Iveta Ladnā: Lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē 

par grozījumiem Rēzeknes novada domes 2023.gada 2.novembra 
lēmumā “Par “Vienošanās par zemes gabala bezatlīdzības lietošanu” ar 
AS ”Latvijas valsts meži turpmāko darbību”. 

Par lēmumu balso: "par"  - 
5 (Georgijs Jevsikovs, Zigfrīds Lukaševičs, Guntis Rasims, 
Gunārs Smeilis, Guna Zenčenko) 



4 

"pret" - nav 

"atturas" - nav 

"nepiedalās" - nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
grozījumiem Rēzeknes novada domes 2023.gada 2.novembra 
lēmumā “Par “Vienošanās par zemes gabala bezatlīdzības 
lietošanu” ar AS ”Latvijas valsts meži turpmāko darbību”". 

 
4.§ 

Par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 6876 002 
0060, 6876 002 0106 reģistrēšanu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda un starpgabala 

statusa noteikšanu Nautrēnu pagastā 
Ziņo Marta Vizule: Izskatot Nautrēnu apvienības pārvaldes 2024.gada 19.marta iesniegumu, 

lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē 
par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumiem 6876 002 0060, 6876 002 0106 reģistrēšanu 
zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda un starpgabala statusa noteikšanu 
Nautrēnu pagastā. 

Par lēmumu balso: "par"  - 
5 (Georgijs Jevsikovs, Zigfrīds Lukaševičs, Guntis Rasims, 
Gunārs Smeilis, Guna Zenčenko) 

"pret" - nav 

"atturas" - nav 

"nepiedalās" - nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumiem 6876 002 0060, 6876 002 0106 reģistrēšanu 
zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda un starpgabala statusa 
noteikšanu Nautrēnu pagastā". 

 
5.§ 

Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7876 001 2424 sadali 
un robežu precizēšanu Ozolaines pagastā 

Ziņo Marta Vizule: Izskatot Maltas apvienības pārvaldes 2024.gada 20.marta iesniegumu, 
lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē 
par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7876 
001 2424 sadali un robežu precizēšanu Ozolaines pagastā. 

Par lēmumu balso: "par"  - 
5 (Georgijs Jevsikovs, Zigfrīds Lukaševičs, Guntis Rasims, 
Gunārs Smeilis, Guna Zenčenko) 

"pret" - nav 

"atturas" - nav 

"nepiedalās" - nav 



5 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
7876 001 2424 sadali un robežu precizēšanu Ozolaines 
pagastā". 

 
6.§ 

Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7890 001 0116, 
Sokolku pagastā, sadali 

Ziņo Lidija 
Kuzņecova: 

Izskatot Rēzeknes novada pašvaldības iestādes “Viļānu apvienības 
pārvalde” 2024.gada 12.marta iesniegumu, lūdzu virzīt sagatavoto 
lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdēar pašvaldībai 
piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7890 001 0116, 
Sokolku pagastā, sadali. 

Par lēmumu balso: "par"  - 
5 (Georgijs Jevsikovs, Zigfrīds Lukaševičs, Guntis Rasims, 
Gunārs Smeilis, Guna Zenčenko) 

"pret" - nav 

"atturas" - nav 

"nepiedalās" - nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
7890 001 0116, Sokolku pagastā, sadali". 

 
7.§ 

Par mantojamās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7852 002 **** sadali Feimaņu 
pagastā 

Ziņo Marta Vizule: Izskatot A.M. un O.B. 2024.gada 18.marta iesniegumu, lūdzu virzīt 
sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē par 
mantojamās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7852 002 **** 
sadali Feimaņu pagastā. 

Par lēmumu balso: "par"  - 
5 (Georgijs Jevsikovs, Zigfrīds Lukaševičs, Guntis Rasims, 
Gunārs Smeilis, Guna Zenčenko) 

"pret" - nav 

"atturas" - nav 

"nepiedalās" - nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
mantojamās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7852 002 
**** sadali Feimaņu pagastā". 

 
8.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam "(..)", Griškānu 
pagastā 

Ziņo Marta Vizule: Izskatot sertificētas zemes ierīkotājas M.S. 2024.gada 8.martā iesniegto 
zemes ierīcības projektu, lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma projektu 



6 

izskatīšanai kārtējā domes sēdē par zemes ierīcības projekta 
apstiprināšanu nekustamajam īpašumam "(..)" Griškānu pagastā. 

Par lēmumu balso: "par"  - 
5 (Georgijs Jevsikovs, Zigfrīds Lukaševičs, Guntis Rasims, 
Gunārs Smeilis, Guna Zenčenko) 

"pret" - nav 

"atturas" - nav 

"nepiedalās" - nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par zemes 
ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 
"(..)", Griškānu pagastā". 

 
9.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam "(..)", Sakstagala 
pagastā 

Ziņo Marta Vizule: Izskatot SIA ”GEO Latgale” valdes locekļa V.S. 2024.gada 20.martā 
iesniegto zemes ierīcības projektu, lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma 
projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē par zemes ierīcības projekta 
apstiprināšanu nekustamajam īpašumam "(..)" Sakstagala pagastā. 

Par lēmumu balso: "par"  - 
5 (Georgijs Jevsikovs, Zigfrīds Lukaševičs, Guntis Rasims, 
Gunārs Smeilis, Guna Zenčenko) 

"pret" - nav 

"atturas" - nav 

"nepiedalās" - nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par zemes 
ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 
"(..)", Sakstagala pagastā". 

 
10.§ 

Par ceļa servitūta nodibināšanu pašvaldības īpašumā "(..)" ar kadastra Nr.7878 003 **** 
Ziņo Juris Zvīdriņš: Izskatot Ļ.J. 2024.gada 11.marta iesniegumu, lūdzu virzīt sagatavoto 

lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē par ceļa servitūta 
nodibināšanu pašvaldības īpašumā "(..)" ar kadastra Nr.7878 003 ****. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Servitūts domāts diviem īpašniekiem? 

Izsaka viedokli Juris 
Zvīdriņš: 

Vienam īpašniekam. Viens ir pašvaldības īpašums, kurš ir kalpojošais. 
Otrs ir valdošais īpašums. Kalpojošais īpašums ir - pa kuru brauc un 
valdošais īpašums ir - uz kuru brauc. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Vai tālāk nav nekādu citu īpašumu? 

Izsaka viedokli Juris 
Zvīdriņš: 

Pa šo ceļu vairāk piekļuves nav. 

Izsaka viedokli 
Georgijs Jevsikovs: 

Tur blakus uzreiz iet cits ceļš. 



7 

Par lēmumu balso: "par"  - 
5 (Georgijs Jevsikovs, Zigfrīds Lukaševičs, Guntis Rasims, 
Gunārs Smeilis, Guna Zenčenko) 

"pret" - nav 

"atturas" - nav 

"nepiedalās" - nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par ceļa 
servitūta nodibināšanu pašvaldības īpašumā "(..)" ar kadastra 
Nr.7878 003 ****". 

 
11.§ 

Par projekta “Publiskās infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības veicināšanai 
Rēzeknes novadā” apstiprināšanu 

Ziņo Brigita Arbidāne: Lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē 
par projekta “Publiskās infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības 
veicināšanai Rēzeknes novadā” apstiprināšanu. 

Izsaka viedokli 
Georgijs Jevsikovs: 

Kādās apvienībās būs būvēti ceļi? 

Izsaka viedokli Brigita 
Arbidāne: 

(sniedz atbildi, nosaucot visus būvēšanai paredzamos ceļus) Kopējais 
kopgarums visu ceļu tāmē būs 15,58 km. 

Izsaka viedokli 
Georgijs Jevsikovs: 

Tas ir pa visu novadu kopā? Katrā apvienībā bija izvērtēti uzņēmēji, kuri 
ir spēcīgi dotajā brīdī un gatavi attīstīties nākotnē. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Tika minēts, ka līdzfinansējums būs no privātām personām. Kā tas tiks 
realizēts? 

Izsaka viedokli Brigita 
Arbidāne: 

Līdzfinansējums no privātām personām nav. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Uz privātas zemes pašvaldība nevar ieguldīt. Kā paši īpašnieki 
piedalīsies šai projektā? 

Izsaka viedokli Brigita 
Arbidāne: 

Pašvaldība ieguldīt var, jo ceļš, kā inženierbūve, ir ienests zemesgrāmatā, 
bet zeme zem ceļa nav piederoša pašvaldībai. Tā ir ienesta fiziskās 
personas zemesgrāmatā. Šī programma neattiecina investīcijas zemes 
vienībās, kas nepieder pašvaldībai. Pašvaldība investēt var, bet 
programma šīs izmaksas neatbalstīs, tāpēc izmaksas jāsedz nevis no 
projekta līdzekļiem, bet no pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Cik procentuāli tas sastāda? 

Izsaka viedokli Brigita 
Arbidāne: 

Viens posms, apmēram, 200 metri. Ir divi pieslēgumi pie Valsts ceļiem. 
Tur ir jāvienojas ar Valsts ceļiem. 

Izsaka viedokli 
Georgijs Jevsikovs: 

Kopējais ceļu garums nav nemaz tik liels. 

Izsaka viedokli Brigita 
Arbidāne: 

Jā, tas nav daudz. 

Par lēmumu balso: "par"  - 
5 (Georgijs Jevsikovs, Zigfrīds Lukaševičs, Guntis Rasims, 
Gunārs Smeilis, Guna Zenčenko) 

"pret" - nav 



8 

"atturas" - nav 

"nepiedalās" - nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
projekta “Publiskās infrastruktūras uzlabošana 
uzņēmējdarbības veicināšanai Rēzeknes novadā” 
apstiprināšanu". 

 
12.§ 

Informatīvais ziņojums par administratīvās teritorijas labiekārtošanu, atbilstoši 
iedzīvotāju vajadzībām Ančupānos 

Izskatīts:  

Informatīvais ziņojums par administratīvās teritorijas labiekārtošanu, atbilstoši 
iedzīvotāju vajadzībām Ančupānos. 

 
 

Sēde slēgta plkst. 09:42 
 
 
Sēdes vadītājs, 
komitejas priekšsēdētājs:                                                                               Georgijs Jevsikovs 
 
 
 
 
Protokoliste:          Natālija Zvīdriņa 

 
 


